ln Dei nomine et ejus gratia. Ego Adefonsus Dei nutu Hispanie impera—
tor una cum coniuge mca donna Berengaria gralo animo, et voluntate
spontanea, facio cartam confirmationis eclesie Sancte Marie de Toleto,
et vobis domino Raymundo eiusdem eclesie venerabili archiepiscopo,
omnibusque succesoribus vestris, et dono vobis, et concedo totos illos
foros quos illa toletana eclesia, et dompnus Bernardus vir bone memorie,
et dilectus prefate eclesie archiepiscopus in tempore mei avi regis Ade—
fonsi tenuerunt et obuerunt. Istos scilicet vobis concedo foros, ut nullus
de Toleto, neque de omni archiepiscopatu, clericus nisi ante suum ar—
chiepiscopum , vel eius vicarium pro aliqua calumpnia quam fecit vadat
ad iudicium , et quod nullus Zahalmedina, neque alius homo , intret
casas clericorum ut eas disrumpat, vel ut in illis aliquid malum faciat;
si vero querimoniam aliquis laicus de clerico tenuerit ante suum archie—
piscopum , vel eius vicarium veniem talem recipiat quale illi secundum
canones dederit iudicium. Laicus vero qui clericum percusserit, aut ali-
quod illi dedecus fecerit secundum iudicia Canonum illud malum emendet
quod perpetraverit clericus, etiam si calumpniam fecerit aliquem nemini
pro illa, nisi suo archiepiscopo, aut eius vicario respondeat. Hos foros iam
dictos eclesie beate Marie de Toleto, et vobis dompno Raymundo eiusdem
eclesie archiepiscopo succesoribusque vestris dono el concedo, ut habea-
tis et teneatis illos in perpetuum iure hereditario. Quicumque vero de
mea, vel de aliena gente hoc meum factum ausu nefario disrumperit sit

(1) Insertamos este documento, no solo por las grandes variantes que se hallan entre los
dos, si no porque en su confirmacion firman algunos de que no hace mencion el privilegio
anlerior,
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4 Deo maledictus, et in inferno cum Iuda proditore perpetue dampna—
tioni subiectus, insuper pectet bis mille morabetinos eclesie toletane et
archiepiscopo, et reddat illud quod ab aliquo prendiderit. Facta Carta in
Burgos XIII, Kal. iulii, Era MCLXXIIII. Adefonso Imperatore imperan-
te in Toleto, Legione, Sarragoca, Nasara, Castella, Galicia.

Ego Adefonsus imperalor hane cartam iussi fieri , et manu mea ro-
boravi et confirmavi in anno secundo quo coronam imperii primitus recipi.
Signum P imperatoris,

Ego Comes Rodericus Gonsalvez hanc cartam confirmo.
Ego Comes Rodericus Martinez , conf.

Ego Comes Armegoth, conf.

Ego Comes Rodericus Gomez, conf.

Petrus Segobiensis Episcopus, conf.